Vel dic q̄ iste ydrie signat di-
uites q̄ vt cōmuñter sūt lapi dei
atq̄ duri qui diañt cōtinē metre
tas binas vel trinas. inq̄tū duo
p̄cepta caritatis et fidē sc̄e trinita-
tis dñt seruare. sex ecclā inq̄tū sex
opa mīe debent p̄ficere et iplere
Isti ergo quociens videt paupi-
bo vinū tpalis cōsolaciois deficē
debent aquis aliene miserie reple-
ti p̄ opassioēm et in vinū cōsola-
ciois ipsas vertere p̄ elemosina-
rū subuētionē et sic hoc vinū ab
architriclio id est a deo omēda-
bit p̄ accepionē et approbacio-
nē Pro. xxii. Date fierā merēti
bo et vinū hijs q̄ amaro animo
sūt. 2c. **V**el dic q̄ architriclio
significat mūdū et mūdi princi-
pes vel diuites quib⁹ videtur q̄
bonū vinū d; p̄p̄oi deinde qd̄ de-
teri⁹ est appoī q̄a apud eos me-
liora iudicat̄ pñcia q̄z futura. bo-
na tpalia q̄z eterna. qd̄ rerū est i-
ter pecōres qz modo bibūt i hoc
seculo bonū vinū id est p̄spērita-
tē et gaudiū. si postq; hic fuerint
inebriati ditati et ipinguati et re-
pleti tūc apponet̄ eis illd̄ qd̄ ē de-
teri⁹ id ē eternum suppliciū et
tormentū. qm̄ erit fel draconū vi-
nū eoz et venenū aspidū. Deu.
xxxij. 2c. **C**ū r̄ps qdā die ire
misset in tēplo rendētes oues bo-
ues colubas nūmulario⁹ sedētes
legis flagellū de fumulis fecisse
et nūmulaio⁹ e⁹ effudisse dices
Auferte ista hinc. et nolite facē
domū pattis mei domū negocia-

cionis Et sicut dicit̄ matb̄ xxi.
istud dixit Scriptū ē enī. dom⁹
mea domus orōmis vocabit̄ ws
aut. 2c. q̄ sūpta sūt ab Ilsa. lvi. a
I. vij. **T**ēplū significat ec-
clesiā boues significant laborem
bone opacionis et p̄dicationis.
oues significant simplicitatem
honeste et humilis conuersacio-
nis columbe spūs sancti graciam
seu sacramentalis cōmunionis.
Nūmularij significat sectatores
auaricie et aggregatores tpali⁹
substancie et possessionis. Cum
igit̄ in templo ecclesie sint aliq
qui vendunt boues. i. laborem
bonorum operū et agriculturas
predicacionum. pro spe tempo-
ralis retribucionis faciūt. aliqui
q̄ vendūt oues. i. ypocrism sub
spe glorie mundane simpliciter
et huiliter viuunt. aliqui vēdūt
columbas. i. qui ḡciam sancti spi-
ritus et ecclesiā sacramenta offici-
a et beneficia p̄ temporali merē-
de cōferunt. Aliqui nūmularij. i.
aliqui auari qui solū lucris et pe-
cunijs intendunt. **I**o cr̄stus fla-
gello sue seuere iusticie p̄ mortē
temporalem et eternam illos et
eoz sequaces de templo ecclie e-
iciet es et pecuñam auaroz ipso-
rum disperdet et cathedras vēde-
cū colubas id est status et dig-
nitates simoniaoz subuertet.
Nō vult enī q̄ dom⁹ patris sui
que ē ecclesia efficiatur dom⁹ ne-
gociacionis nec q̄ illa que dom⁹
oracionis esse debuerat spelunca

latronū seu habitaculū malorū
hoīm nominet. **O**ē eī turpe lu-
crū exī p̄cipit auferri. et āte o-
mia secularia negocia necnō oīa
vana opa simoniaca et ypocrita
sceleria submoueri dices. **A**ufer-
te ista hic. Et breuiter ista ē re-
ritas q̄ cathedre. i. officia et di-
gnitates illoꝝ qui in tēplo ecōe
vēdūt colubas. i. simoniacoꝝ
q̄ vēdūt spūalia a deo subuertū
t̄ et in p̄spēritate manē nullate
nus p̄mittūt h̄ aut depoñūt aut
infortunijs affligūt. **O**zee. ix.
Propter maliciā adiueconū ip-
soꝝ de domo mea ejicā eos. nū
mularioꝝ ecīā q̄ sūt ibi. i. auaro-
rū eccōꝝ es effūditur inquantū
post mortem talū diuincie ipsoꝝ
a quibusdā rapiūt et pt̄i a pnti-
b̄ et pt̄i a familiarib̄ pt̄i a la-
tromib̄ disper gūt. **I**ta q̄ p̄ aia
sua dū viuerēt cogitare noluerēt
nec misse nec elemosine célébrā-
t̄. **Q**ui potest cape capiat. **M**ā
qd̄ ponit de fatigacōe dñ super
mōtē sicbar et quō mulieri sa-
maritane q̄ remiebat ad hauriē
dā aquā p̄dicauit et q̄ qnq; vi-
ros habuerat sibi dixit et eam &
multos alios p̄ eā ouertit quia
ista cōciues suos ad ihesū vōuit
et adduxit et quō mirātes apōs-
tolos q̄ cū muliere loqret̄ i mes-
sem alienā misit. sic diffuse poit
hic. **I**ohānes. **E**xponit p̄ docto-
res de gētilitate q̄ a p̄n° qnq; vi-
ros. i. qnq; sensus nāle habuit
h̄ iphiſ mortuis & corruptis alte-

ti viro q̄ nō fuit vir h̄ formicari
us sch̄ dyabolo p̄ ydolatriā ad-
besit. **Q**uiq; inqt viros habuiſ
ti. rē. q̄ tādē ad xp̄m q̄ ad cītabē
sicbar. i. in mūdū vērat et in in-
firmitate carnis assumpte qua
si fatigat̄ sedebat et de fō te sue
mīe aquā remie receptura per fi-
dem venit que salutē et cōuersi-
onē retulit et nō solū sui. h̄ mul-
torum quos ad fidem conuoca-
uit et cotidie spūaliter conuoca-
re nō cessat multipliciter trāseō
de ista exposicioē allegorica q̄a
nimis esset plixa si quis velh ad
punctū tractare. **M**athei. xv. **E**cce
mulier de simib̄ illis egressa.
clamabat post ihesum miserere
Hic ponit de filio reguli ca-
pharnaū h̄ vide mathei octauo
vbi factū est.

Erat in iherusalem pro-
batica piscina qnq; por-
tic⁹ h̄n̄ circa quam iace-
bat multitudo magna languen-
tium claudorum cōcorum aido-
rum exspectantium aque motū
Angelus eī dōmini secundum
tempus descendebat in piscinā.
et aquā iphiſ mouebat. et tūc
qui prius intrabat aquam qua-
cūq; infirmitate teneretur san-
ctiū fiebat. **C**ū igitur inter a-
lios esset ibi vnuſ qui triginta
octo annis infirmitate graui de-
tentus iacebat. nec sanari potu-
erat. pro eo q̄ quando aqua mo-
uebatur nullum habebat homi-
nem qui ipsum poneret i piscinā